Salmorejo cordobés con picada de huevo y
jamon ibérico

Tarrina de foie con confitura de frambuesa
Gambon al ajillo

Patatas bravas

Morcilla de burgos con cama de manzana
Verduras salteadas con salsa de soja y semillas
Pulpo con puré de patata y aceite de pimentén

Corazones de alcachofas confitadas
con virutas de jamon, hierba buena y vino fino

Brocheta de gambdn con verduras
Torreznos

Huevos rotos con gambones al ajillo o
con jamon ibérico

Oreja a la plancha con salsa brava

Jamon de bellota

Lomo de bellota
Salchichon o chorizo
Surtido

Queso curado manchego
Anchoas de Santona

Lechuga hoja de roble con remolacha,
naranja y vinagreta de Jerez

Rucula, crujiente de queso de cabra con
cebolla caramelizada y vinagreta de albaricoque

Nuestra version de la Ensalada Cesar
Ensaladilla rusa
Tomate alinao con ventresca

8,00 €
22,00 €
22,00 €
12,00 €
13,00 €
15,00 €
23,00 €

13,00 €
18,00 €
12,00 €

14,00 €
12,00 €

25,00 €
22,00 €
15,00 €
28,00 €
15,00 €
20,00 €

12,50 €

14,00 €
12,50 €
12,50 €
15,00 €

Tortillitas de camarones
Chopitos

Calamares

Cazoén en adobo
Boquerones
Salmonetes

Fritura variada

Chipirones

De la abuela
Brandada de bacalao
Jamon ibérico

Arroz caldoso de bogavante
Paella de marisco
Arroz del sehorito

Bacalao con crema de guisantes,
picada de frutos secos y datiles

Merluza en salsa de gambas con puré
de patata al oloroso

Pescado del dia con verduras salteadas

Hamburguesa de ternera en pan brioche,
cebolla caramelizada, queso y tomate

Hamburguesa de pollo al tomillo y manzanilla,
en pan brioche con aceite de oliva,
rucula, queso y tomate

\ GUISANDO

12,00 €
EXRS
14,00 €
EXRS
EXRS
14,00 €
28,00 €

12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €

22,00 €
16,00 €
16,00 €

22,00 €

23,00 €
24,00 €

15,00 €

15,00 €

Entrecot 300 gr.
Solomillo 250 gr.
Chuleton 1.000 gr.
Secreto 250 gr.

Guarnicién de carnes plancha:
pimientos del piquillo al horno y
patatas panaderas o ensalada de lechuga Batavia

Albondigas de ternera
Rabo de toro
Carrilleras de ibérico con champinones

Guarnicion: patatas fritas o arroz pilaf
al tomillo y romero

Callos a la madrilena

Hamburguesa junior
Nuggets
Escalope de pollo

Flan al caramelo

Arroz con leche

Fruta preparada

Helados

Tarta de queso con salsa de frutos rojos

Brownie con helado de nata 'y
salsa de chocolate caliente

23,00 €
25,00 €
50,00 €
20,00 €

19,00 €
23,00 €
22,00 €

18,00 €

10,00 €
10,00 €
10,00 €

7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
8,00 €

8,00 €



