

GUISANDO

PARA COMPARTIR	
Salmorejo cordobés con picada de huevo y	
jamón ibérico	8,00 €
Tarrina de foie con confitura de frambuesa	22,00 €
Gambón al ajillo	22,00 €
Patatas bravas	12,00€
Morcilla de burgos con cama de manzana	13,00€
Verduras salteadas con salsa de soja y semillas	15,00€
Pulpo con puré de patata y aceite de pimentón	23,00 €
Corazones de alcachofas confitadas	
con virutas de jamón, hierba buena y vino fino	13,00€
Brocheta de gambón con verduras	18,00€
Torreznos	12,00€
Huevos rotos con gambones al ajillo o	
con jamón ibérico	14,00 €
Oreja a la plancha con salsa brava	12,00€
IBÉRICOS, QUESOS Y SALAZONES	
Jamón de bellota	25,00 €
Lomo de bellota	22,00 €
Salchichón o chorizo	15,00€
Surtido	28,00 €
Queso curado manchego	15,00€
Anchoas de Santoña	20,00 €
ENSALADAS	
Lechuga hoja de roble con remolacha,	
naranja y vinagreta de Jerez	12,50€
Rúcula, crujiente de queso de cabra con	
cebolla caramelizada y vinagreta de albaricoque	14,00€
Nuestra versión de la Ensalada Cesar	12,50€
Ensaladilla rusa	12,50€
Tomate aliñao con ventresca	15,00€

FRITURAS DE PESCADO (según tempora	da)
Tortillitas de camarones	12,00€
Chopitos	14,00€
Calamares	14,00€
Cazón en adobo	14,00€
Boquerones	14,00€
Salmonetes	14,00€
Fritura variada	28,00 €
CROQUETAS (6 unidades)	
Chipirones	12,00€
De la abuela	12,00€
Brandada de bacalao	12,00€
amón ibérico	12,00€
ARROCES (precio por persona, mínimo 2)	
Arroz caldoso de bogavante	22,00 €
Paella de marisco	16,00€
Arroz del señorito	16,00€
PESCADOS	
Bacalao con crema de guisantes,	
picada de frutos secos y dátiles	22,00 €
Merluza en salsa de gambas con puré	
de patata al oloroso	23,00 €
Pescado del día con verduras salteadas	24,00 €
HAMBURGUESAS	
Hamburguesa de ternera en pan brioche, cebolla caramelizada, queso y tomate	15,00€
Hamburguesa de pollo al tomillo y manzanilla, en pan brioche con aceite de oliva,	
rúcula, queso y tomate	15,00€

CARNES DE VACA MADURADA Y	
CERDO IBÉRICO A LA PLANCHA	22.00 F
Entrecot 300 gr.	23,00 €
Solomillo 250 gr.	25,00 €
Chuletón I.000 gr.	50,00 €
Secreto 250 gr.	20,00 €
Guarnición de carnes plancha: pimientos del piquillo al horno y	
patatas panaderas o ensalada de lechuga Batavia	
GUISANDOCARNES	
Albóndigas de ternera	19,00€
Rabo de toro	23,00 €
Carrilleras de ibérico con champiñones	22,00 €
Guarnición: patatas fritas o arroz pilaf	
al tomillo y romero	
Callos a la madrileña	18,00€
PARA LOS PEQUES	
Hamburguesa junior	10,00€
Nuggets	10,00€
Escalope de pollo	10,00€
POSTRES	7.00.6
Flan al caramelo	7,00 €
Arroz con leche	7,00 €
Fruta preparada	7,00 €
Helados	7,00 €
Tarta de queso con salsa de frutos rojos	8,00 €
Brownie con helado de nata y	0.00.6
salsa de chocolate caliente	8,00 €